- 1 -

2024年７月18日

各     位

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 賀  賢 漢

 （コード番号：6890 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 ＩＲ・広報部長 野 田 耕 一

 （ ０ ３ － ３ ２ ８ １ － ８ １ ８ ６ ）

中国麗水市センサ事業子会社での設備投資（新工場建設）に関するお知らせ

株式会社フェローテックホールディングス（代表取締役社長 賀 賢漢、以下「当社」）は、昨日開催の取締役会

において、中国センサ事業子会社である浙江富楽徳伝感技術有限公司（以下「FTSL」）において 5 億 2,233 万元

（約 116億円）を投じ新工場の建設を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本件は 2023年 12月 15日付開示「当社中国事業統括子会社と中国浙江省麗水市との投資協定書締結に関するお

知らせ」にて開示した投資協定に関する設備投資であり、投資主体である FTSLについては 2023 年 11 月 14 日

付開示「中国浙江省麗水市でのセンサ事業の新会社（特定子会社）設立に関するお知らせ」もあわせてご参照くだ

さい。

なお、2023年 12月 15日付開示までは、FTSL社名を「浙江富楽徳信息技術有限公司」とお伝えしておりました

が、その後「浙江富楽徳伝感技術有限公司」が正式名称となったため、本開示をもってお知らせいたします。

記

１. 設備投資の概要

(１) 投 資 金 額 5億 2,233万中国元（約 116億円） ※1中国元＝22.16円

【内訳】工場建屋：4億 5,657万元（約 101億円）

    機械設備：  6,576万元（約 15億円）

（２） 所 在 地 中国麗水市莲都区経済開発区

（３） 建 屋 総 床 面 積 約 120,000㎡

（４） ス ケ ジ ュ ー ル 建屋建設開始：2024年７月

建 屋 完 成 ：2025年１月

設備搬入完了：2025年１月

(５) 操 業 開 始 予 定 2025年３月

２．子会社の概要（2024年６月 30日現在）

(１) 名 称 浙江富楽徳伝感技術有限公司（FTSL）

(２) 所 在 地 中国麗水市莲都区経済開発区

(３) 代表者の 役職・氏名 董事長 賀 賢漢

(４) 事 業 内 容 センサ等電子材料の製造、販売、技術開発等

(５) 資 本 金 20億中国元（約 415億円) ※１中国元＝22.16円

(６) 設 立 年 月 日 2023年 11月 27日

(７) 大 株 主 及 び 持 ち 分 比 率

株主名 持ち分比率

株式会社フェローテックホールディングス 44.8%

上海申和投資有限公司(FTS) 6.2%

麗水南城新区投資発展有限公司 29.0%

麗水高科金融投資控股有限公司 20.0%

- 2 -

(８)
上場会社と当該会社との

間 の 関 係

資 本 関 係 当社及び当社連結子会社であるFTSが議決権の51.0%

を保有する子会社

人 的 関 係 当社取締役が当該子会社の董事を兼任

取 引 関 係 該当事項はありません

３. 今後の見通し等

本件による当社の今期業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が発生した場合に

は速やかにお知らせします。

以 上